



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



วันจันทร์ที่ 22 กันยายน 2568 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน
จำนวน 3 เรื่อง ดังนี้

1. คอลัมน์ : ตาซังพันดาว
2. คุณนายกอบต.-รีดเงินผู้รับเหมา
3. DSI ร่วมหารือสถานทูตญี่ปุ่น ติดตามความคืบหน้าคดีฆาตกรรม "โทโมโกะ คาวาซึตะ"

<https://www.thaipbs.or.th/news/content/356741>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ตาซัง พันดาว

●...“องค์กรใดที่ไม่ต้องรับผิดชอบต่อใคร ไม่ควรได้รับความไว้วางใจจากใคร” โทมัส เพน นักเคลื่อนไหวทางการเมือง และนักปฏิวัติชาวอเมริกัน ●...ยกหัวแม่โป้ง บิ๊กต่าย พล.ต.อ.กิตติรัฐ พันธุ์เพ็ชร ผบ.ตร. แก่ปัญหาลับไว สั่งตำรวจทั่วประเทศลุย ใช้ “ดีไอคอน โมเดล” ให้ทุกโรงพักทั่วประเทศรับแจ้งความประชาชน โดนอายัดบัญชี ทางเลขจากบังคับใช้กฎหมาย ป้องอาชญากรรมไซเบอร์ ส่งผลให้บัญชีผู้อยู่ในเส้นเงินรับโอนจากบัญชีม้าถูกอายัดไปด้วย ทั้งที่เป็นผู้บริสุทธิ์ เพราะฉะนั้นผู้ประสงค์เพิกถอนบัญชีอายัดต้องยืนยัน พงส. ดังนี้ ชื่อ-นามสกุล-บัตรประชาชน-เบอร์โทร-บัญชีธนาคาร-ธนาคาร พากตำรวจไซเบอร์ไม่นั่งนอนใจ พล.ต.ท.

ไตรรงค์ ผิวพรรณ ผบช.สอท. ประสานสถาบันการเงิน ปรับแนวอายัด ปลดล็อกบัญชี บรรเทาผลกระทบ พร้อมเปิดสายด่วน 1599 ให้ทุกสถานีตำรวจเป็นจุดรับแจ้งความ ตั้งแอดมินตรวจสอบเบื้องต้น ขณะที่ดีเอสไอเตือนแรง ช้อห่วย-พนันออนไลน์ ล่าฟังใครเล่นผิดกฎหมาย เสียโดนอายัดบัญชีทันที ●...ฉบับไว บก.ลายจุดแนผ่านไซเชี่ยลมีนายหน้าหาคนเร่ร่อนไร่บ้านย่านสนามหลวงว่าจ้างเปิดบัญชีม้าธนาคารในพื้นที่ตรวจสอบพิเศษ แต่ไรหน่วยรัฐมาดูแลนั้น “น.1” พล.ต.ท.สยาม บุญสม สั่งการทันทีไปยัง บก.น.1, 6 และ 3 สน.ชนะสงคราม, พระราชวัง, สำราญราษฎร์ ตรวจสอบนายหน้า คนไร่บ้าน กทม. มี 1,200 คน มากที่สุดเขตพระนคร เคยจับ “บัญชีม้า” กว่า 10 ราย ผบชน.ให้ผู้การเก่ง พล.ต.ต.โชติวัฒน์ เหลืองวิลัย ผบก.สส.ขยายผลผู้อยู่เบื้องหลัง และเล่นเงิน หลังจากนั้นแต่ละ สน.จัดทำข้อมูลคนไร่บ้านกฎหมายใหม่โทษบัญชีม้าหนักมากคุกไม่เกิน 3 ปี ปรับไม่เกิน 3 แสน หรือทั้งจำทั้งปรับ นายหน้าโดนหนักกว่า คุก 2-5 ปี ปรับ 2-5 แสน หรือทั้งจำทั้งปรับ หากมีตำรวจเี่ยวโดนทั้งวินัยอาญาเด็ดขาด ที่สำคัญธนาคารต้องทันเล่ห์โกง เปิดบัญชีออนไลน์ต้องมีมาตรการเข้ม อย่าให้มีจิงจิงใช้ช่องว่างได้ ●...ปิดกวด “บิ๊กเต่า” พล.ต.ต.จรูญเกียรติ ปานแก้ว รอง ผบช.ก. สั่งตำรวจสอบสวนปาฟงยิบ หลังพบความเคลื่อนไหวเคลือบเคลง ทั้งโอนเงินบริจาคกว่า 12.2 ล้านบาทไปยังบัญชีส่วนตัว พระอาจารย์ศักรฤทธิ โสถธิโธ ใช้เป็นทุนตั้งมูลนิธิพุทธทวจนในเยอรมนี ทั้งยังย้อนรอยไปพบว่ามิประวัติเคยโอนที่ดินบริจาคหลายไร่เป็นชื่อส่วนตัว ก่อนถูกชาวบ้านยื่นฟ้องเรียกกลับคืน มีอุปราชพระนอกรีต ย้าขัดหากพบทุจริตหรือเอาครัทธาไปหาประโยชน์ ตำรวจสอบสวนกลาง “ไม่มีแรงใจจิ๋ว” เด็ดขาด ●...ศรัทธาวิบัติ ตอกย้ำความเข้มงวดการตรวจสอบวงการขมื่น ล่าสุด ศูนย์ป้องกันปราบ



พล.ต.ท. รุทธพล
เนาวรัตน์



ไพรัช
พรสมบุญศิริ



พล.ต.อ.กิตติรัฐ
พันธุ์เพ็ชร

ปรามภัยคุกคามและเสริมสร้างความมั่นคงทางพระพุทธศาสนา ได้รับเรื่องร้องเรียนกว่า 580 เรื่อง ทั่วประเทศ และยุติการตรวจสอบไปแล้ว 100 เรื่อง ล่าสุด มีข้อมูลพฤติกรรมพระ 2 กรณี ทั้งพระระดับรองเจ้าอาวาส ที่ทั้งดื่มสุรา เล่นการพนัน แถมเอาลูกมานอนในกุฏิ มีพระในวัดบางรูปให้ความช่วยเหลือ อีกกรณีเป็นผู้ช่วยเจ้าอาวาสที่นำเงินของวัดไปเปลี่ยนหลายรายคน ทั้งหมดยุ่ระหว่างการตรวจสอบเข้มข้น ●...อุทาหรณ์ คดีดังสะเทือนการเมือง “เจ๋ง ดอกจิก” ยศวริศ ชูกล่อม อดีตแกนนำ นปช. และ ศรีสุวรรณ จรรยา นักร้อง (เรียน) ทางการเมืองชื่อดัง พร้อมพวก รวม 5 ราย ถูกฟ้องเรียกปรับผลประโยชน์จากอธิบดีกรมการข้าว ศาลอาญาคดีทุจริตฯ พิพากษาจำคุก “เจ๋ง” 6 ปี “ศรีสุวรรณ” 4 ปี ภายหลังยื่นประกันตัว 6 แสนบาท พร้อมเงื่อนไขห้ามเดินทางออกนอกประเทศ ขณะที่ทั้งคู่ออมเคารพคำตัดสินของศาลแม้ผลคำพิพากษาในศาลชั้นต้นจะไม่เป็นคุณ แต่ขอขอบคุณศาลที่เมตตาอนุญาตให้ปล่อยชั่วคราวระหว่างอุทธรณ์คดี พร้อมย้ำว่าจะสู้ต่อในชั้นอุทธรณ์อย่างแน่นอน ●...เก่าไปใหม่มา พล.ต.อ.ทวิ สอดส่อง รมว.ยุติธรรม เดินสายอำลาเก่าอี ก่อนที่ พล.ต.ต.รุทธพล เนาวรัตน์ อดีตตรอง ผบช.ภ.3 มารับไม้ต่อนั่งกระทรวง

ตาซังต่อ พล.ต.อ.ทวิได้อำลา ป.ป.ส. ปรากฏผลงานปราบปลื้มใจเมื่อสำนักงานสถิติแห่งชาติรายงานตัวเลขความพึงพอใจในการทำงานด้านปราบปรามยาเสพติดพุ่งถึง 78% แม้หน้าที่ในตำแหน่งจะลาจากแต่ผลงานปราบปรามคดียาเสพติดกว่า 1,250 คดี และการคุมเข้มกัญชา-ยาเสพติดที่ถูกต้องตามกฎหมาย ทำให้สังคมเห็นถึงความตั้งใจจริงและความเข้มแข็งการทำงาน ส่วนเลขาบดีคนใหม่ที่เป็นสายตรงบุรีรัมย์นี้ สังคมจับตาพิเศษ 2 คดี คือที่ดินเขากระโดงและอ่าวเลือก สว. ●...ปราบอาชญากรรมข้ามชาติ ไพรัช พรสมบุญศิริ อัยการสูงสุด พร้อมคณะเข้าร่วมพิธีลงนามปฏิญญาเพื่อก่อตั้งที่ประชุมอัยการสูงสุดอาเซียน (The ASEAN Prosecutors/Attorneys General Meeting หรือ APAGM) ที่อินโดนีเซีย ก่อนอำลาตำแหน่ง พร้อมอัยการสูงสุดจาก 10 ประเทศอาเซียน โครงการนี้มีกลไกสำคัญช่วยสนับสนุนความร่วมมือระหว่างประเทศทางกฎหมายและต่อต้านอาชญากรรมข้ามชาติ เป็นช่องทางประสานงานติดต่อ แลกเปลี่ยนข้อมูล และร่วมกันรับมือภัยคุกคามอาชญากรรมข้ามชาติในภูมิภาคอาเซียน โดยเฉพาะความไฮเทคองค์กรอาชญากรรมใช้เป็นเครื่องมือหลอกลวงเหยื่อสร้างความเสียหายอย่างร้ายแรง และยังเป็นกลไกสนับสนุนส่งเสริมความร่วมมือระหว่างผู้ประสานงานกลางและพนักงานอัยการในภูมิภาคอาเซียนป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมข้ามชาติอีกด้วย ●...ตึงเครียด บ้านหนองหญ้าแก้ว อ.อรัญประเทศ จ.สระแก้ว ระอุอีกครั้งเมื่อกลุ่มชาวเขมรกว่า 100 คนเป็นโหล่มุขย ใช้หินปาบ้าง ไม้ยาวตะขอเกลียว ปลายด้ามเป็นเหล็กแหลมบ้างเข้ารีดลวดหนามหีบเพลงป่วนชายแดนไทย ในจำนวนนั้นมีพระเขมรร่วมด้วย ตำรวจควบคุมฝูงชนต้องเผชิญหน้าเลยต้องบาดเจ็บไป 4 นาย ก่อนใช้แก๊สน้ำตา

กระสุนยางสลายมือ ขนุนที่ บข.น.สั่ง คฟ.เตรียม พร้อมสนับสนุนน้ำจืด, LRAD, กระสุนยาง และ แก๊สน้ำตา ด้าน “เสธ.ต๊อด” พล.ต.วินัย สุวาริ โฆษกกองทัพบก ชี้ชัดๆ บ้านหนองหญ้าแก้ว อยู่ในเขต อธิปไตยไทย กัมพูชาได้ล้ำเข้ามาโดยไม่ได้รับอนุญาต การเคลื่อนไหวไม่ชอบมาพากลมองลึกมีเบื้องหลัง ●...คนมีฝีมือ “ผู้กำกับโต๊ด” พ.ต.อ.กัมปนาท ณ วิทย ผกก.สภ.หัวหิน ประจวบคีรีขันธ์ รับมอบรางวัล

“บิ๊กตู่” พล.ต.ท.นัยวัฒน์ พะเดิมชิต ผบช.ภ.7 จากผลการปฏิบัติงานในระดับ บข.ภ.7 ประจำปี 2568 ทั้งประกาศนียบัตรชมเชย จับกุมผู้ต้องหาคดีอุกฉกรรจ์ สะเทือนขวัญและเป็นที่สนใจชาวหัวหิน ประกาศเกียรติคุณในการสืบสวนจับกุมหมายจับและอาวุธปืนระดม กวาดล้างอาชญากรรมในพื้นที่ ภ.7 และรองชนะเลิศลำดับ 2 การ ประกวดการฝึกประจำปี 2568 (สถานีตำรวจระดับใหญ่)

พิธีมอบ

คุณนายกอบต.-รีดเงินผู้รับเหมา

เมื่อวันที่ 19 ก.ย. ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 2 ต.ทำประคู่ อ.เมือง จ.ระยอง อ่านคำพิพากษาในคดีหมายเลขคำที่ อท 10/2568 ซึ่งอัยการสำนักงานอัยการพิเศษ ฝ่ายคดีปราบปรามทุจริต 1 ภาค 2 เป็นโจทก์ยื่นฟ้องนายสุรินทร์ ศรีไตรรัตน์กุล นายก อบต. สำนักทอง อ.เมือง จ.ระยอง ในข้อหาทุจริตเรียกรับเงินจากผู้รับเหมาสร้างถนน

ศาลพิเคราะห์พยานหลักฐานทั้งจากผู้เสียหายและฝ่ายเจ้าหน้าที่ ป.ป.ท.ที่เข้าจับกุม ข้อเท็จจริงฟังได้ว่า เมื่อเดือนพ.ค. 67 ผู้เสียหายขณะการประมูลงานโครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กสายเขามะกอก หมู่ 4 มูลค่า 835,000 บาท ต่อมาในวันที่ 28 มิ.ย. 67 นายสุรินทร์มีพฤติการณ์เรียกรับเงินตอบแทนเป็นสัดส่วน 13% ของวงเงินโครงการ คิด เป็น 100,434 บาท และได้มีการนัดหมายให้ผู้เสียหายนำเงินสดมาส่งมอบภายหลัง โดย เจ้าหน้าที่ป.ป.ท.เข้าจับกุมไว้ได้พร้อมของกลาง พนักงานสอบสวนและอัยการจึงแจ้ง 4 ข้อหาหนัก ทั้งความผิดฐานเป็นเจ้าพนักงานเรียกรับหรือยอมรับทรัพย์สินโดยมิชอบ, ปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต, ใช้อำนาจในตำแหน่งโดยมิชอบ และเป็น เจ้าพนักงานของรัฐเรียกรับประโยชน์เพื่อตนเองหรือผู้อื่น

ภายหลังคำพิพากษานายฝ่ายจำเลยได้ยื่นอุทธรณ์พร้อมหลักทรัพย์เงินสด 600,000 บาท เพื่อประกันตัว ศาลมีคำสั่งอนุญาตให้ประกันตัวระหว่างอุทธรณ์

DSI ร่วมหารือสถานทูตญี่ปุ่น ติดตามความคืบหน้าคดีฆาตกรรม "โทโมโกะ คาวาซึตะ"

thaipbs.or.th/news/content/356741

Thai PBS

September 20, 2025



DSI ร่วมหารือสถานทูตญี่ปุ่น ติดตามความคืบหน้าคดีฆาตกรรม "โทโมโกะ คาวาซึตะ" เสียชีวิตที่ จ.สุโขทัย เมื่อวันที่ 25 พ.ย.2550 หรือเกือบ 18 ปีที่ผ่านมา

ความคืบหน้าคดีฆาตกรรม น.ส.โทโมโกะ คาวาซึตะ เหตุเกิดบริเวณโบราณสถานวัดสะพานหิน อ.เมืองสุโขทัย จ.สุโขทัย เมื่อวันที่ 25 พ.ย.2550 หรือเกือบ 18 ปี

ล่าสุด ตามที่ กรมสอบสวนคดีพิเศษ โดยกองคดีความมั่นคง ได้ทำการสอบสวนคดีพิเศษ กรณีการฆาตกรรม น.ส.โทโมโกะ คาวาซึตะ เหตุเกิดบริเวณโบราณสถานวัดสะพานหิน อ.เมืองสุโขทัย จ.สุโขทัย เมื่อวันที่ 25 พ.ย.2550 ต่อมาได้ส่งสำนวนการสอบสวนไปยังพนักงานอัยการต่อมามีคำสั่งให้ทำการสืบสวนเพื่อหาตัวผู้ก่อเหตุต่อไป

ปัจจุบันเป็นสำนวนสืบสวนที่ 6/2568 โดยมีการรวบรวมพยานหลักฐานจากบุคคล ที่เกี่ยวข้องจำนวนมากรวมถึงการตรวจพิสูจน์ทางนิติวิทยาศาสตร์ และการดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยความร่วมมือระหว่างประเทศในเรื่องทางอาญา เพื่อรวบรวมพยานหลักฐานและตรวจพิสูจน์ทางวิทยาศาสตร์ ด้วยเทคโนโลยีที่ทันสมัย และยังคงทำการสืบสวนหาตัวผู้ก่อเหตุอยู่ต่อไปเพื่อทำความจริงให้ปรากฏ นั้น

วานนี้ (วันศุกร์ที่ 19 กันยายน 2568) นายสุวิชัย มโนภาส รองผู้อำนวยการกองคดีความมั่นคง

หัวหน้าคณะพนักงานสืบสวน คณะพนักงานสืบสวนกองคดีความมั่นคง และศูนย์สืบสวนสะกดรอยและการข่าว ให้การต้อนรับ นายนาโอโตะ วาตานาเบะ (Mr.Naoto Watanabe)

เลขาธิการเอกและผู้ช่วยทูตฝ่ายตำรวจ นายโยชิโนริ นาราซากิ (Mr.Yoshonori NARASAKI)

เลขาธิการโทและกงสุล และ นายพิสิษฐ์ ไม้ประเสริฐ ผู้ช่วยกงสุล สถานทูตญี่ปุ่น เพื่อร่วมประชุมรับทราบความคืบหน้าเกี่ยวกับการดำเนินคดีในกรณีดังกล่าว

สำหรับผลการประชุมร่วมกันทางญี่ปุ่นจะเร่งรัดดำเนินการประสานงานดำเนินการแสวงหาข้อเท็จจริง และพยานหลักฐานที่สำคัญที่อยู่ในประเทศญี่ปุ่นตามที่กรมสอบสวนคดีพิเศษร้องขอ